ПРОТОКОЛ
заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

29 июля 2022 г.               № 101                  Москва, ул. Маломосковская, д. 10
Время начала заседания: 09 ч. 00 м. мск.
Время окончания заседания: 09 ч. 25м. мск.
Председатель: Гузлов С.А.
Секретарь: Козина Л.В.
Присутствовали члены комиссии: Забоев В.О., Полков А.Н., Телеева Л.А.

Повестка дня:
I. О рассмотрение результатов плановых проверок.
II. О контроле устранения выявленных нарушений.
Результаты голосования по утверждению повестки дня:
 	«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания ЕЦКК:
Слушали:
I. О рассмотрении результатов плановых проверок.
Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил о результатах проведенных плановых проверок с 31.05.2022 по 29.07.2022.
	                         №
п/п
	Наименование
	№ Акта
	Куратор
	Результат

	1
	АО «Управление перспективных технологий»
	179-06.06.2022
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	2
	АО «Управление транспортных перевозок»
	197-08.06.2022
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	3
	ИП Максимова Юлия Сергеевна
	552-16.06.2022
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	4
	ФГУП «ЦЭНКИ»
	260-22.06.2022
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	5
	ООО «СУ-177»
	487-07.06.2022
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	6
	ООО «ИН КОМПАНИ»
	490-08.06.2022
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	7
	ООО «КЛ Плюс»
	589-15.06.2022
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	8
	ООО «СК Север»
	549-17.06.2022
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	9
	ООО «СТРОЙКО»
	605-21.06.2022
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	10
	ООО «Водомер»
	396-09.06.2022
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	11
	ОАО «Могилевлифтмаш»
	416-17.06.2022
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	12
	АО «ЕВРАКОР»
	234-20.07.2022
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	13
	АО «Краснодарстройтрансгаз»
	209-22.07.2022
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	14
	АО «СТЭФС»
	545-26.07.2022
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	15
	ООО «ИТЦ Конвен»
	192-05.07.2022
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	16
	АО «Государственный Космический Научно-производственный центр им М.В. Хруничева»
	264-06.07.2022
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	17
	ООО «Еврострой»
	383-12.07.2022
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	18
	ОАО «ГИПРОНИИАВИАПРОМ»
	206-14.07.2022
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	19
	АО «Концерн ВКО «Алмаз-Антей»
	219-18.07.2022
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	20
	ООО «СК ЭВЕРЕСТ»
	544-14.07.2022
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	21
	ООО «НАСЛЕДИЕ-РЕНОВАЦИЯ»
	600-22.07.2022
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	22
	ООО «АДС»
	623-25.07.2022
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	23
	ООО «Наследие»
	514-22.07.2022
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	24
	ООО «РН-Бурение»
	224-28.07.2022
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	25
	ООО «Траст-Лифт»
	427-27.07.2022
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	1
	ООО «РН-Сервис»
	371-21.06.2022
	Полков А.Н.
	Выявлены нарушения

	2
	АО «Авиапром»
	248-16.06.2022
	Полков А.Н.
	Выявлены нарушения

	3
	ООО «КОНЦЕПТСТРОЙ"
	629-07.06.2022
	Полков А.Н.
	Выявлены нарушения

	4
	ООО «СТройинвеСТ»
	620-14.06.2022
	Забоев В.О.
	Выявлены нарушения

	5
	ООО «ЛСБ Групп»
	619-18.07.2022
	Гузлов С.А.
	Выявлены нарушения

	6
	ООО «ЭСК»
	475-13.07.2022
	Гузлов С.А.
	Выявлены нарушения

	7
	ООО «НАСЛЕДИЕ»
	606-21.07.2022
	Забоев В.О.
	Выявлены нарушения

	1
	ООО «ВНИПИнефть»
	Прекращено членство
	Полков А.Н.
	Проверка не проводилась

	2
	ООО «АкваКомплект»
	Прекращено членство
	Забоев В.О.
	Проверка не проводилась

	3
	ООО «СпецФундаментСтрой»
	Прекращено членство
	Гузлов С.А.
	Проверка не проводилась

	4
	ООО «ЭНЕРГО-СТРОЙ»
	Прекращено членство
	Забоев В.О.
	Проверка не проводилась

Решили:
Результаты контрольных мероприятий утвердить, разместить в реестре членов Союза. Уведомить о принятом решении членов Союза и направить Акты проверок для ознакомления.
Материалы контрольных мероприятий направить на хранение в дела членов Союза.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Слушали:
II. О контроле устранения выявленных нарушений.
Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил о ходе устранения выявленных нарушений.
	№
п/п
	Наименование
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус
	Результат

	1.
	ООО «СК МАКС»
	КО-163/21
	Гузлов С.А.
	Задолженность по ЧВ
	Совет.
На контроле
	Нарушения не устранены

	2.
	ОАО «Спецэлектромонтаж-75»
	КО-01/22
	Телеева Л.А.
	Задолженность по ЧВ
	ДК предписание до 15.10.2022
	Нарушения не устранены

	3.
	ЗАО «ИнвестЖилСтрой»
	КО-131/21
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	ДК приостановление права до 18.10.2022
	Нарушения не устранены

	4.
	ООО «Группа компаний Проект Групп»
	КО-145/21
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	ДК приостановление права до 18.10.2022
	Нарушения не устранены

	5.
	ООО «Паритет»
	КО-147/21
	Гузлов С.А.
	Задолженность по ЧВ
	ДК приостановление права до 18.10.2022
	Нарушения не устранены

	6.
	ООО «Стройконтроль»
	Информация бухгалтерии
	Полков А.Н.
	Задолженность по ЧВ
	ДК приостановление права до 18.10.2022
	Нарушения не устранены

	7.
	ООО «ИСК «ИнжСервис»
	КО-04/22
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.06.2022
	Нарушения не устранены

	8.
	ООО «РН-Сервис»
	КО-91/21
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.06.2022
	Нарушения не устранены

	9.
	ОАО «СПЭМ»
	КО-153/21
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.06.2022
	Нарушения не устранены

	10.
	АО «Р.О.С.СПЕЦТЕХМОНТАЖ»
	КО-41/22
	Телеева Л.А.
	Нарушение договорных обязательств
	На контроле до 30.06.2022
	Нарушения не устранены

	11.
	ООО «РСК-Групп»
	КО-58/22
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.06.2022
	Нарушения не устранены

а) об устранении выявленных нарушений

	№
п/п
	Наименование
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус
	Результат

	1.
	АО «Авиапром»
	248-16.06.2022
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	2.
	ООО «ИнжТехЦентр»
	КО-22/22
	Забоев В.О.
	Страхование
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	3.
	ООО НПЦ «Аларм фаер»
	КО-69/22
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	4.
	ФГУП «ГВСУ № 14»
	КО-56/21
	Телеева Л.А.
	Задолженность по ЧВ
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

Решили:
	Снять с контроля.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

б) об установлении срока устранения нарушений

	№№
п/п
	Наименование организаций
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус
	Результат

1.

	ООО «РН-Сервис»
	371-21.06.2022
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.09.2022
	Нарушения не устранены

	2.
	ООО «КОНЦЕПТСТРОЙ»
	629-07.06.2022
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.09.2022
	Нарушения не устранены

	3.
	ООО «СТройинвеСТ»
	620-14.06.2022
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.09.2022
	Нарушения не устранены

	4.
	ООО «ЛСБ Групп»
	619-18.07.2022
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.09.2022
	Нарушения не устранены

	5.
	ООО «ЭСК»
	475-13.07.2022
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.09.2022
	Нарушения не устранены

	6.
	ООО «НАСЛЕДИЕ»
	606-21.07.2022
	Забоев В.О.
	Риск превышения уровня ответственности ОДО
	Мониторинг до 13.01.2023
	Нарушения не устранены

	7.
	ООО «ЭлектроЛайф»
	Информация бухгалтерии
	Забоев В.О.
	Задолженность по ЧВ
	На контроле до 30.09.2022
	Нарушения не устранены

	8.
	ООО «ИСК «ИнжСервис»
	КО-04/22
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.09.2022
	Нарушения не устранены

	9.
	ОАО «СПЭМ»
	КО-153/21
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.09.2022
	Нарушения не устранены

	10.
	АО «Р.О.С.СПЕЦТЕХМОНТАЖ»
	КО-41/22
	Телеева Л.А.
	Нарушение договорных обязательств
	На контроле до 30.09.2022
	Нарушения не устранены

	11.
	ООО «РСК-Групп»
	КО-58/22
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 30.09.2022
	[bookmark: _GoBack]Нарушения не устранены

 Решили:
	Рекомендовать членам Союза, допустившим нарушения, принять необходимые меры для их устранения в установленные сроки.
Уведомить членов Союза о принятом решении. Рассмотреть ход устранения нарушений на следующем заседании ЕЦКК.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Председатель                                                                                    С.А. Гузлов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
4